1.1. معر�ن
مسجد مطلب خان در سال ۱2۵۵ هجری قمری )۱2۱۸ هجری شمسی و ۱۸۳9 میلادی( توسط حاج
مطلب خان روی خرابه های مسجد قبلی )که احتمالًا بنایی ایلخانی بوده است( و در مجاورت راسته ی اصلی بازار
قدیمی خوی بنا گردید، تا هم مسجد باشد و هم مقبره ی بانی آن. ته رنگ مسجد یک گنبدخانه است بدون فضاهای
جانبی، که به دلیل وفات مطلب خان حین ساخت بنا، ساختمان مسجد ناتمام و گنبد خانه بدون گنبد رها گردید.